ДОГОВОР № ДЛК ___/17
    г. Красноярск                                                                                        “___” _____ 2017 г.
Общество с ограниченной ответственностью “Дело К”(ООО «Дело К»), именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице  директора Пунтуса Василия Андреевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________ (________), именуемый  в дальнейшем  «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице генерального директора __________, действующего на основании _______________,  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

         1.1. ПОСТАВЩИК обязуется передать  в  собственность  ПОКУПАТЕЛЮ  товар  в  ассортименте  и   в количестве,  установленных Договором,  а ПОКУПАТЕЛЬ   обязуется принять и оплатить этот товар на основании договора на конкретную отгрузку:

         1.2. Ассортимент,  количество, цена единицы товара и общая сумма договора  определяются  в  счете,  являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора на каждую конкретную поставку.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

         2.1. Расчеты по Договору производятся на условии 100 % предоплаты каждой партии товара по счету выставленного  ПОСТАВЩИКОМ.

        2.2. Оплата производится безналичными денежными средствами на расчетный счет ПОСТАВЩИКА или наличными денежными средствами в кассу ПОСТАВЩИКА. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет ПОСТАВЩИКА.

                                                3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
          3.1. ПОСТАВЩИК  обязуется передать  ПОКУПАТЕЛЮ товар и относящиеся к нему документы товарную накладную, счет-фактуру или УПД  на условиях настоящего Договора.

         3.2. ПОСТАВЩИК гарантирует качество поставляемого товара ПОКУПАТЕЛЮ, соответствующее обычно предъявляемым к данному виду товара требованиям.

         3.3.  ПОКУПАТЕЛЬ  обязуется оплатить за товар цену в соответствии с прилагаемыми документами и на условиях настоящего Договора, осуществить  проверку  при  приемке товара по количеству, качеству  и  ассортименту в соответствии с отгрузочными документами в срок, определенный Инструкциями П-6 от 15.06.65г. и П- 7 от 25.04.66г.

         3.4. ПОСТАВЩИК, допустивший недопоставку товара, обязан восполнить недопоставленное количество товара ПОКУПАТЕЛЮ в пределах срока действия настоящего Договора.

4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

         4.1. Поставка товара осуществляется ПОСТАВЩИКОМ путем передачи товара ПОКУПАТЕЛЮ, представителю ПОКУПАТЕЛЯ или транспортной компании. Товар считается отгруженным  и права собственности на него переходит ПОКУПАТЕЛЮ с момента передачи товара ПОКУПАТЕЛЮ, представителю ПОКУПАТЕЛЯ или транспортной компании.

         4.2.  Доставка товара посредством транспортной компании осуществляется за счет ПОКУПАТЕЛЯ по тарифам транспортной компании.

         4.3.  Приемка товара по качеству осуществляется  ПОКУПАТЕЛЕМ в течение 3 (Трех) рабочих дней с даты поставки товара, в течение указанного срока ПОКУПАТЕЛЬ  имеет право выставить ПОСТАВЩИКУ претензию относительно качества товара.

         4.4. В случае возникновении обоснованных претензий по качеству товара ПОКУПАТЕЛЬ обязан письменно сообщить об этом ПОСТАВЩИКУ. ПОСТАВЩИК обязан рассмотреть такую претензию в течение 7 (Семи) рабочих дней с момента ее поступления и либо обоснованно ее отвергнуть, о чем письменно сообщить ПОКУПАТЕЛЮ, либо заменить некачественный товар в срок, дополнительно согласованный Сторонами.

        4.5. В случае, если в установленный п. 4.4. Договора срок от ПОКУПАТЕЛЯ не поступило претензий относительно качества товара, то товар считается принятым ПОКУПАТЕЛЕМ по качеству.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

  5.1. За нарушение условий настоящего договора, в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон своих обязательств по настоящему договору или в связи с ним, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ).

         6.1. Ни одна из сторон не  несет  ответственности  перед  другой стороной      за     невыполнение     обязательств,     обусловленное обстоятельствами,  возникшими помимо воли и желания сторон и  которые нельзя  предвидеть или избежать,  включая объявленную или фактическую войну,   гражданские   волнения,    эпидемии,    блокаду,    эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

         6.2. Документ,  выданный соответствующим  компетентным  органом, является   достаточным  подтверждением  наличия  и  продолжительности действия непреодолимой силы.

         6.3. Сторона,   которая   не   исполняет   своего  обязательства вследствие действия непреодолимой силы,  должна немедленно  известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

         7.1. Все   споры   по   настоящему   Договору   решаются   путем переговоров.

         7.2. В случае не достижения соглашения, Стороны вправе передать дело на рассмотрение Арбитражного суда Красноярского края в соответствии  с правилами о производстве дел в указанном суде и с применением материального и процессуального гражданского права РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

        8.1. Настоящий договор  вступает в силу со дня подписания его Сторонами.

        8.2. Срок действия Договора с “__” ____ 2017 г. по “31 ” декабря 2017 г.

        8.3. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо в одностороннем  внесудебном порядке любой из Сторон с обязательным письменным уведомлением  другой Стороны об этом за 30 дней до предполагаемой даты расторжения, при этом финансовые обязательства Сторон остаются в силе до их полного выполнения в порядке, установленном  настоящим Договором.

         8.4. Договор автоматически пролонгируется на один год, если к окончанию срока действия Договора не поступит уведомление любой из сторон о прекращении настоящего Договора в связи с истечением его срока действия.

Автоматическая пролонгация возможна неограниченное количество раз.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

         9.1. Настоящий Договор составлен в  двух  экземплярах,  имеющих одинаковую  юридическую  силу,  по  одному  экземпляру  для каждой из сторон.

         9.2.  После подписания настоящего Договора все предшествующие переговоры и переписка по нему теряют силу.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:

ООО «Дело К»

Юридический адрес: 660010, г.Красноярск, ул.Академика Вавилова, д.1, стр.51
Фактический адрес: 660010, г.Красноярск, ул.Академика Вавилова, д.1, стр.51
ИНН/КПП 2464121591/246401001
Р/с 40702810522460000213
Филиал №5440 ВТБ (ПАО)
г. Новосибирск

К/с 30101810450040000751
БИК 045004751
ОКПО 41026939
ОГРН 1152468039393
ОКВЭД 51.47.23
Директор

_______________________ В. А. Пунтус

М.П.
	Покупатель:

________________________
М.П.